
Contacto

Correo Electrónico DGITSS@mitramiss.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 63
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 202000000777 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-10-2020 a
las 13:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección del Organismo Estatal Inspección de Trabajo y Seguridad Social
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mitramiss.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Y75taMXW54Wrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro para la adquisición de tarjetas inteligentes para el Organismo Estatal de
la Inspección de Trabajo y Seguridad Social del Ministerio de Trabajo y Economía Social por lotes.

Valor estimado del contrato 27.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.577,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.750 EUR.

Clasificación CPV
30162000 - Tarjetas inteligentes.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3

http://www.mitramiss.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Y75taMXW54Wrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=adaee06a-6cdc-487d-975a-23a7922f29fd


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Personal de Apoyo a Inspección

Presupuesto base de licitación
Importe 12.705 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IDEMIA TECHNOLOGIES IBERICA S.A.
NIF A61397311
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.430 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.620,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 777/2020
Fecha de Formalización 27/10/2020

Contrato

CONTRATO 777.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ea8c3300-13e4-4ba7-90b6-214907e0d448
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa para los intereses de la Administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/10/2020

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ea8c3300-13e4-4ba7-90b6-214907e0d448
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ea8c3300-13e4-4ba7-90b6-214907e0d448


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Inspectores de Trabajo y Seguridad Social

Presupuesto base de licitación
Importe 9.982,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.250 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IDEMIA TECHNOLOGIES IBERICA S.A.
NIF A61397311
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.195 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.915,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 777/2020
Fecha de Formalización 27/10/2020

Contrato

CONTRATO 777.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a8751419-20c0-4969-b88e-c29a34db5aeb
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa para los intereses de la Administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Subinspectores Laborales

Presupuesto base de licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a8751419-20c0-4969-b88e-c29a34db5aeb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a8751419-20c0-4969-b88e-c29a34db5aeb


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe 10.890 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IDEMIA TECHNOLOGIES IBERICA S.A.
NIF A61397311
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.940 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.817,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 777/2020
Fecha de Formalización 27/10/2020

Contrato

CONTRATO 777.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0cdffdc4-c905-48e0-b0d2-d89c98d0f325
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa para los intereses de la Administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0cdffdc4-c905-48e0-b0d2-d89c98d0f325
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0cdffdc4-c905-48e0-b0d2-d89c98d0f325


Lugar

Virtual, a través de la aplicación TEAMS, de Microsoft

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 63
(28071) Madrid España

Apertura administrativa y oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 03/09/2020 a las 10:00 horas
La reunión de la Mesa de Contratación se celebrará en
modo virtual a través de la aplicación Microsoft Teams.

Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/09/2020 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/09/2020 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aAn4B%2FBJ0uvnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000005828366 |  2020-324171 | Thu, 29 Oct 2020 13:40:37:835 CET 81036206719188315747220828157844732765UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aAn4B%2FBJ0uvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

